Universidade de Cruz Alta

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5,6 – Parada Benito – Cruz Alta, RS – CEP: 98.020-290
Fone: (0XX) 55 3321 1500 - www.unicruz.edu.br

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL Nº 05/2016 – Adendo 03

Homologação do resultado final dos representantes do corpo docente da Universidade de

Cruz Alta com assento no Conselho Curador

O Presidente da Comissão Eleitoral, Régis Coradini Oliveira, no uso das atribuições e

atendendo o que dispõe a Resolução do Conselho Universitário Nº 39/2016, de 28/09/2016 –
Regulamento Eleitoral, o artigo 19, inciso V, do Estatuto da Fundação Universidade de Cruz Alta, o
Plano de Carreira do Pessoal Docente, e, o Edital da Comissão Eleitoral Nº 05/2016, de 08/11/2016,
torna público o resultado final das chapas eleitas para representação do corpo docente da
Universidade de Cruz Alta no Conselho Curador para o mandato 2017/2019.

Do número total de 210 (duzentos e dez) professores aptos a votar, compareceram para a

eleição 142 (cento e quarenta e dois) eleitores, totalizando 67,62% (sessenta e sete vírgula sessenta
e dois por cento) dos votos válidos e abstenção de 32,38% (trinta e dois vírgula trinta e oito por
cento).

Chapa Votos % Votos Classificação
Fábio Dal-Soto e Antonio Escandiel de Souza 40 28,5% Eleita
Cléia Rosani Baiotto e Aline Alves da Silva 35 24,5% Eleita
Cristina Krauspenhar Rossato e Claudia Maria Prudêncio de Mera 33 23% Eleita
Raquel Buzatti Souto e Rodrigo Luiz Antoniazzi 21 14,5% Eleita
José Luiz Tragnago e Nelson Neto 10 7% Suplente
Votos brancos 02 1,8% XXX
Votos nulos 01 0,7% XXX
Total de votos 142 100% XXX

Cruz Alta, 08 de dezembro de 2016.

Régis Coradini Oliveira
Presidente

Comissão Eleitoral